
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 
Estado do Paraná 

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 

O Presidente da Comissão Especial, instituída pela Portaria n° 28, de 21 
de fevereiro de 2020, em atendimento ao artigo 287 do Regimento Interno, da Câmara 
Municipal de Toledo, torna pública a realização, no dia 14 de maio, (quinta-feira), às 
16 horas, no Auditório e Plenário Edílio Ferreira, no Edifício Vereador Guerino Antônio 
Viccari, sede da Câmara Municipal de Toledo, de audiência pública para instruir o pro-
cesso de apreciação do Projeto de Lei n° 06, de 2020, do Poder Executivo, que Dis-
põe sobre a inspeção sanitária e industrial dos produtos de origem animal no 
Município de Toledo. 

Atendendo os princípios da Administração Pública, consagrados no texto 
constitucional, fazemos chamamento público para a sociedade toledana acompanhar 
à audiência da Comissão. 

Edifício Vereador Guerino Antônio Viccari, 4 de maio de 2020. 

' 

RENAT 	IMANN 
Presidente da Cb i'§são Especial 

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves 
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030 

Fone (45) 3379-5900 
www.toledo. pr. leg. br  



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICIPIO DE TOLEDO 
LEI N°. 2.022 DE 16 DE MARÇO DE 2010 

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

Ano XI 
	

Toledo, 05 de Maio de 2020 
	

Edição n° 2.598 
	

Página 6 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 

O Presidente da Comissão Especial, instituída pela Portaria n° 28, de 21 de fevereiro 
de 2020, em atendimento ao artigo 287 do Regimento Interno, da Câmara Municipal de Toledo, torna pública 
a realização, no dia 14 de maio, (quinta-feira), às 16 horas, no Auditório e Plenário Edilio Ferreira, no Edifício 
Vereador Guerino Antônio Viccari, sede da Câmara Municipal de Toledo, de audiência pública para instruir o 
processo de apreciação do Projeto de Lei n° 06, de 2020, do Poder Executivo, que Dispõe sobre a Inspeção 
sanitária e Industrial dos produtos de origem animal no Município de Toledo. 

Atendendo os princípios da Administração Pública, consagrados no texto constitucional, 
fazemos chamamento público para a sociedade toledana acompanhar à audiência da Comissão. 

Edifício Vereador Guerino Antônio Viccari, 4 de maio de 2020. 

RENATO REIMANN 
Presidente da Comissão Especial 

ATO N° 24, de 4 de maio de 2020 

Exonera Helena Nickel Poter do cargo em comissão de 
Assessor de Gabinete do Vereador Adernar Dorfschmidt. 

A Mesa da Câmara Municipal de Toledo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
inciso XIV do artigo 44 do Regimento Interno; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Exonerar, com efeitos a contar de 4 de maio de 2020, Helena Nickel Poter, nomeada 
pelo Ato n°  4, de 2 de março de 2020, do cargo em comissão de Assessor de Gabinete do Vereador Ademar 
Dorfschmidt. 

Art. 2° - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Edifício Vereador Guerino Antônio Viccari, 4 de maio de 2020. 

ANTONIO Zól0 
Presidente da Câmara Municipal 

GABRIEL BAIERLE 
	

GENIVALDO PAES 
Primeiro-Vice-Presidente 

	
Segundo-Vice-Presidente 

LEOCLIDES BISOGNIN 
	

VALTENCIR CARECA 
Primeiro-Secretário 
	

Segundo-Secretário 

ATO N° 25, de 4 de maio de 2020 

Nomeia Irineu Gilmar Henning para exercer cargo em 
comissão de Assessor de Gabinete do Vereador Ademar 
Dorfschmidt. 

A Mesa da Câmara Municipal de Toledo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
inciso XIV do artigo 44 do Regimento Interno, 

RESOLVE: 


	00000001
	00000002

